seu Planejamento Estratégico e com o compromisso institucional de promover a excelência, a 

inovação e o acesso aberto ao conhecimento, contribuindo assim para o desenvolvimento da 

ciência, da tecnologia e dasociedade em geral, em consonância com os Objetivos de 

Desenvolvimento Sustentável. 

4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 5852 1.500.100.000 33.90.39.31 R$ 1.100,00 

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 74, III, “f”, da Lei 14.133/21. 

DESPACHO E HOMOLOGAÇÃO